

Le 7 décembre 2016

**Objet : Octagam<sup>MD</sup> 10 % est maintenant approuvé dans la prise en charge de l'immunodéficience primaire (IDP), de l'immunodéficience secondaire (IS) et du syndrome de Guillain-Barré (SGB)**

Cher professionnel de la santé,

Octapharma Canada inc. est heureuse d'annoncer l'approbation par Santé Canada d'autres indications d'Octagam<sup>MD</sup> 10%, dont l'immunodéficience primaire (PID), l'immunodéficience secondaire (IS) et le syndrome de Guillain-Barré (SGB). Octagam<sup>MD</sup> 10 % est aussi indiqué dans le traitement du purpura thrombopénique immunologique (PTI). Les indications et la posologie recommandées dans la monographie du produit figurent ci-dessous.

Octagam<sup>MD</sup> à 10 %, préparation intraveineuse d'immunoglobulines (humaines), est indiqué dans les maladies suivantes :

Indication <sup>1</sup>	Dose recommandée <sup>1</sup>
<b>Syndromes d'immunodéficience primaire (IP) y compris, mais sans s'y limiter</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Agammaglobulinémie et l'hypogammaglobulinémie congénitales.</li> <li>• Immunodéficience commune d'expression variable.</li> <li>• Immunodéficiences combinées graves.</li> </ul>	Des doses de 100 à 600 mg/kg toutes les 3 ou 4 semaines sont recommandées.
<b>Syndromes d'immunodéficience secondaire y compris, mais sans s'y limiter,</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Hypogammaglobulinémie secondaire chez des patients atteints de leucémie lymphoïde chronique (LLC) ou du myélome multiple (MM) et qui présentent des infections récurrentes.</li> <li>• Infections bactérienne chez des enfants atteints du sida congénital.</li> </ul>	Des doses de 200 à 400 mg/kg de poids corporel toutes les 3 ou 4 semaines sont recommandées.
<b>Modulation neurologique et /ou immunologique</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Formes modérées ou sévères du syndrome de Guillain-Barré (SGB) chez l'adulte.</li> <li>• Purpura thrombopénique immunologique (PTI).</li> </ul>	<b>GBS</b> : dose totale de 2 g/kg (20 mL/kg) en doses fractionnées administrées 2 à 5 jours consécutifs. <b>PTI</b> : dose totale de 2 g/kg fractionnée en deux doses d'1 g/kg (10 mL/kg) administrées 2 jours consécutifs.

Pour obtenir les renseignements exhaustifs à l'usage des prescripteurs, consulter la monographie du produit Octagam<sup>MD</sup> 10 % à : [www.octapharma.ca](http://www.octapharma.ca). Pour obtenir d'autres renseignements, veuillez communiquer avec le service d'information médicale à [medinfo@octapharma.ca](mailto:medinfo@octapharma.ca), ou téléphoner au 1 888 438-0488.

Cordiales salutations,



Lidia Cosentino, Ph.D.

Directrice, Affaires médicales et scientifiques

Références : Octagam<sup>MD</sup> 10 % Monographie canadienne du produit, le 3 novembre 2016

Octapharma Canada Inc.  
308-214, rue King Ouest  
Toronto (Ontario) M5H 3S6

Tél. : 1 416-531-5533  
Courriel : [info@octapharma.ca](mailto:info@octapharma.ca)